pagarés, letras de cambio y cheques de pago diferido, cuya emisión se relacione con la finalidad de 
financiamiento de este tipo de proyectos. 

Los porcentajes anteriormente expuestos podrán ser diferentes sólo de manera transitoria mientras se 
constituye el portafolio de inversiones definitivo del FONDO, por un plazo de TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO (365) días corridos posteriores al lanzamiento del FONDO. Durante este plazo 
la distorsión estará dada sólo en los porcentajes de activos incluidos dentro del portafolio del FONDO, 
el cual estará compuesto por los activos autorizados detallados en el presente REGLAMENTO.

[...]

su domicilio y en aquellos lugares donde se comercialice el FONDO. 

13. SUPUESTOS DE CANCELACIÓN DEL FONDO. De no conformarse el patrimonio del FONDO 
conforme lo exigido en el punto 1.2. del Capítulo 2 del REGLAMENTO dentro del período estipulado de 
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos contados a partir del lanzamiento del FONDO, 

http://www.nchf.com.ar/

deberá procederse a la inmediata cancelación del FONDO en los términos estipulados en el Artículo 22, Sección 
V, Capítulo II, Título V de las Normas de la CNV, y conforme al Capítulo 8 de las CLÁUSULAS